



SZ.III-382/32.1/2020

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego nr 32/PN/D/UE/2020 na dostawy do SPWZOZ w Stargardzie różnych produktów leczniczych w podziale na 19 pakietów.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Pytanie nr 1 – dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający w par. 2.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 2- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający w par. 2.1. wykreśli zapis o potwierdzeniu odbioru zamówienia? Ustawa Prawo Farmaceutyczne nakazuje informować o odmowie wykonania dostawy, ale nie o pozytywnym przyjęciu jej do realizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 3- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy zapis par. 2.2 oraz 2.3 oznacza możliwość składania zamówienia na dowolną liczbę np. tabletek, niezależną od wielkości opakowania (np. zamówienie opiewać będzie na 18 tabletek z opakowania zawierającego 30 tabl)? Jeśli tak, to czy Zamawiający wprowadzi zasadę, że zamówienia uwzględniać będą wielkość opakowań i stanowić ich wielokrotność? Nie ma możliwości dostarczenia np. połowy opakowania danego produktu i zamówienia muszą uwzględniać wielkość i zawartość opakowań fabrycznych producenta.

**Odpowiedź: Składane przez Zamawiającego zamówienia nie mogą prowadzić do rozczłonkowania opakowań leków, które muszą być dostarczane w sposób zgodny z § 2 ust. 7 Umowy.**

**Pytanie nr 4- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający w par. 2.5. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 5- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający w par. 4.3. zmieni termin rozpatrzenia reklamacji na 5 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w ciągu 3 dni roboczych jest niemożliwe.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



**Pytanie nr 6- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający w par. 7.1.2, zrezygnuje z minimalnej kwotowej wartości kary 50,-zł za dzień? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy rażąco stratą.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 7- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający w par. 7.1.3 zrezygnuje z minimalnej kwotowej wartości kary 50,-zł za dzień? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana i grozi Wykonawcy rażąco stratą.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 8- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający w par. 11.3.1 wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT wraz z wejściem w życie odpowiedniego przepisu? Obecne zasady, uzależniające zmianę ceny brutto od zgody Zamawiającego, grożą dostawą towarów po rażąco niskiej cenie.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 9- dotyczy Pakietu 11, poz. 10-14 oraz 22:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 11 w poz. 10-14 oraz w poz. 22 insuliny w postaci jednorazowych wstrzykiwaczy typu Solostar?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 10- dotyczy Pakietu 2:**

Z uwagi na to, iż niektóre parametry i właściwości medycznego wapna sodowanego do aparatów do znieczuleń mogą szkodliwie wpływać na pacjenta poprzez ryzyko rozpadu anestetyków i pojawienia się tlenku węgla („czadu”), prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy wapno sodowane ma być ze wskaźnikiem zużycia (zmieniające barwę z białej na fioletową), w postaci granulek, o parametrach: kruchość 95%, zawartość wilgoci wody 12-19%, absorpcja CO<sub>2</sub> 19%, współczynnik pochłaniania w przybliżeniu 140l/kg, łączna zawartość metali alkaicznych do 4%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 11- dotyczy Pakietu 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na wapna w kanistrze o pojemności 5 litrów (4,5kg)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 12- dotyczy Pakietów:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytania nr 13- dotyczy Pakietów:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**



**Pytanie nr 14- dotyczy treści SIWZ:**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 15- dotyczące treści SIWZ:**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź: Umowa reguluje sytuacje wycofania produktu z obrotu i postępowanie będzie zgodne z § 11 ust. 2 pkt 3.**

**Pytanie nr 16- dotyczy treści SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?

Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 17- dotyczy treści SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 18- dotyczy Pakietu 10, poz. 60:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 60 wyraża zgodę na wycenę kaszki ryżowej bezmlecznej jabłko-gruszka op. 180g po 6 m-cu życia?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 19- dotyczy Pakietu 10, poz. 61:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 61 wyraża zgodę na wycenę mleka modyfikowanego, które jest dostępne wyłącznie w opakowaniach zbiorczych po 32szt/90ml tj. 1 op. 32szt/90ml?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 20- dotyczy Pakietu 10, poz. 61:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 61 wyraża zgodę na wycenę modyfikowanego mleka początkowego w płynie o składzie: Białko 1,24 g/100 ml. Tłuszcz 3,6 g/100 ml (kwas linolowy 0,554 g/100 ml,  $\alpha$ -linolenowy 49 g/100 ml, DHA 18 mg/100 ml). Węglowodany 7,4 g/100 ml. Składniki mineralne (w tym Ca : P = 1,8; Fe 0,3 mg/100 ml). Witaminy. Wzbogacane w taurynę, L-karnitynę, inozytol, cholinę oraz nukleotydy. Wartość energetyczna 67 kcal/100 ml (281 kJ/100 ml). Produkt bezglutenowy.; 90 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 21- dotyczy Pakietu 10, poz. 62:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 62 wyraża zgodę na wycenę modyfikowanego mleka początkowego w płynie o składzie: Białko 1,24 g/100 ml. Tłuszcz 3,6 g/100 ml (kwas linolowy



0,554 g/100 ml,  $\alpha$ -linolenowy 49 g/100 ml, DHA 18 mg/100 ml). Węglowodany 7,4 g/100 ml. Składniki mineralne (w tym Ca : P = 1,8; Fe 0,3 mg/100 ml). Witaminy. Wzbogacane w taurynę, L-karnitynę, inozytol, cholinę oraz nukleotydy. Wartość energetyczna 67 kcal/100 ml (281 kJ/100 ml). Produkt bezglutenowy.; 90 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 22- dotyczy Pakietu 10, poz. 62:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz. 62 wyraża zgodę na wycenę modyfikowanego mleka początkowego, które jest dostępne wyłącznie w opakowaniach zbiorczych po 32szt/90ml? W przypadku pozytywnej odpowiedzi proszę o podanie ilości opakowań ww. produktu do wyceny.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 23- dotyczy Pakietu 13, poz. 4:**

Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 13 pozycja 4, aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

**Odpowiedź: Zamawiając wymaga, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 24- dotyczy Pakietu 16, poz. 1-2:**

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 16 w pozycji 1,2, zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego, Tramadoluminj. 50 mg/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolumnatricum inj. 0,5 g/ml przed podaniem pacjentowi?

**Odpowiedź: Zamawiają wymaga, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 25- dotyczy Pakietu 16, poz. 5-6:**

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 16 pozycji 5,6, zgodnie z Charakterystykami Produktów Lecznicznych Metamizolumnatricuminj. 0,5 g/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z Tramadoluminj, roztwór do wstrzykiwań 50 mg/ml, przed podaniem pacjentowi?

**Odpowiedź: Zamawiają wymaga, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 26- dotyczy treści wzoru umowy:**

Do treści §1 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 27- dotyczy treści wzoru umowy:**

Do treści §2 ust. 6 i §4 ust.5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 28- dotyczy treści wzoru umowy:**

Do §4 ust.3 projektu umowy. Czy ze względu na stan epidemii i wzmożone środki ostrożności, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostarczenia reklamowanego towaru do 4 dni od daty powiadomienia o braku lub wadzie?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**



**Pytanie nr 29- dotyczy treści wzoru umowy:**

Do treści §6 ust. 6 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §6 ust. 6 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwanie się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §6 ust. 6 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 30- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §7 ust.1 pkt 2) i pkt 3) projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia czy opóźnienia w postępowaniu reklamacyjnym była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50 zł - i wynosiła 0,5 % od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 31- dotyczy Pakietu 7, poz. 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12:**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w Pakiecie 7 w pozycji 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniach typu worek „Viaflo”, zmniejszający ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60% ? Zaproponowane rozwiązanie umożliwia podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym.

Uzasadnienie: Wyrażenie zgody na zaferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo zapewni Państwu podaż płynów infuzyjnych w systemie zamkniętym, co w obecnej sytuacji zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego znacząco zwiększa bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjentów. Odnosząc się do opisu przedmiotu zamówienia, w szczególności do sterylności portów, w workach Viaflo pragniemy zauważyć, że są one wyposażone w dwa porty, z których port do infuzji jest portem jałowym- czyli nie trzeba go dezynfekować przed umieszczeniem w nim kolca aparatu do przetoczeń. Port drugi jest portem do dostrzykiwania leków i jest to port, który w procesie produkcyjnym, podobnie jak cały worek opakowany w folię zewnętrzną jest sterylizowany parowo. W tym miejscu warto podkreślić, iż jedynie ze względów bezpieczeństwa zarówno pacjentów jak i placówek medycznych, zalecamy



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

dezynfekowanie portu do iniekcji.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 32- dotyczy Pakietu 9, poz. 12:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 9, pozycja 12 dopuści płyn wieloelektrolitowy o takim samym zastosowaniu klinicznym zawierający jony Na, Cl, K, Mg, ale pozbawiony jonów wapnia (Ca), w opakowaniu typu worek z dwoma portami?

Uzasadnienie:

Formuła pozbawiona wapnia daje możliwość zastosowania z lekami, do których wiąże się wapń i ogranicza wówczas ich skuteczność oraz daje możliwość zastosowania z preparatami krwi.

Produkt opakowany jest w worek Viaflo.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 33- dotyczy Pakietu 10, poz. 76:**

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i inf. 2mg/ml (5mg/2,5ml), op. x amp. 2,5ml w pakiecie 10, poz. 76 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwór 32% w/v, woda do wstrzykiwań?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 34- dotyczy Pakietu 10, poz. 76:**

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i inf. 2mg/ml (5mg/2,5ml), op. x amp. 2,5ml w pakiecie 10, poz. 76 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący (całkowitego) okresu ważności – 24 miesiące czy 18 miesięcy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 35- dotyczy Pakietu 10, poz. 76:**

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i inf. 2mg/ml (5mg/2,5ml), op. x amp. 2,5ml w pakiecie 10, poz. 76 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący okresu ważności po rozcieńczeniu w temperaturze: • 5 do 25 °C czy też • 2-8°C oraz 25°C?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 36- dotyczy Pakietu 10, poz. 76:**

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i inf. 2mg/ml (5mg/2,5ml), op. x amp. 2,5ml w pakiecie 10, poz. 76 posiadał w swojej charakterystyce zapis pozwalający na rozcieńczenie: do stężeń 0,1 do 2,0 mg/ml, czy stężenie 0,1 mg/ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 37- dotyczy Pakietu 10, poz. 77:**

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i inf. 2mg/ml (10mg/5ml), op. x amp. 5ml w pakiecie 10, poz. 77 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwór 32% w/v, woda do wstrzykiwań?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337



**Pytanie nr 38- dotyczy Pakietu 10, poz. 77:**

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i inf. 2mg/ml (10mg/5ml), op. x amp.5ml w pakiecie 10, poz. 77 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący (całkowitego) okresu ważności – 24 miesiące czy 18 miesięcy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 39- dotyczy Pakietu 10, poz.77:**

7) Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i inf. 2mg/ml (10mg/5ml), op. x amp.5ml w pakiecie 10, poz. 77 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący okresu ważności po rozcieńczeniu w temperaturze: • 5 do 25 °C czy też • 2-8°C oraz 25°C?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 40- dotyczy Pakietu 10, poz. 77:**

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium roztw. do wstrzyk. i inf. 2mg/ml (10mg/5ml), op. x amp.5ml w pakiecie 10, poz. 77 posiadał w swojej charakterystyce zapis pozwalający na rozcieńczenie: do stężeń 0,1 do 2,0 mg/ml, czy stężenie 0,1 mg/ml?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 41- dotyczy Pakietu 3:**

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymagań Zamawiającego związanych z zaferowaniem do pakietu nr 3 pomp infuzyjnych.

Czy można zaferować pompy, które już wcześniej były oferowane Zamawiającemu w ramach postępowania prowadzonego w roku 2016/2017 i obecnie są użyczone na podstawie odrębnej Umowy Zamawiającemu i używane?

Pompy są w pełni sprawne, w dniu zaferowania będą posiadały wszystkie niezbędne i określone przepisami prawa przeglądy oraz zaświadczenia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie pomp, które były wcześniej oferowane i obecnie są użyczone. Pompy mają być w pełni sprawne w dniu zaferowania i posiadać wszystkie niezbędne przeglądy i zaświadczenia.**

**Pytanie nr 42- dotyczy Pakietu 3, poz. 3:**

W związku z brakiem dostępności na polskim rynku produktu opisanego przez Zamawiającego w pakiecie nr 3 w pozycji nr 3, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na złożenie oferty z pominięciem produktu opisanego w poz. 3.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wycena zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 43- dotyczy Pakietu 4:**

Czy Zamawiający w celu zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców (art. 7 § 1 PZP) w zadaniu częściowym numer 4:

a) wydzieli lek Sevoflurane do oddzielnego zadania częściowego 4A, lub

b) dopuści możliwość składania ofert na poszczególne pozycje?

a poprzez to zapewni również prowadzenie postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości?

Zamawiający poprzez sformułowanie zamówienia – zadania nr 4 obejmującego łącznie 2 pozycje (poz. 1 Desflurane i poz. 2 Sevoflurane) ogranicza konkurencję wyłącznie do jednego Wykonawcy, tj. Baxter Polska Sp. z o.o. Jedynie ten Wykonawca będzie bowiem w stanie złożyć ofertę łącznie na oba leki wymienione w przedmiotowym zadaniu. Żaden inny Wykonawca nie jest w stanie złożyć oferty na oba wskazane leki łącznie. Zatem opis przedmiotu w przywołanym wyżej zadaniu narusza przepisy art. 7 ust. 1 i art. 29 ust. 2 PZP, które to nakazują, aby przedmiot zamówienia nie był opisywany w sposób, który



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

ograniczałyby uczciwą konkurencją. Dopuszczenie wydzielenia leku Sevoflurane zapewni możliwość konkurencyjnych ofert oraz możliwość wyboru przez Zamawiającego oferty korzystniejszej cenowo.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 44- dotyczy treści wzoru umowy:**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „...od daty powiadomienia o braku lub wadzie” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 45- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt. 2), 3):

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:  
2) opóźnienia w dostarczeniu partii towaru, w wysokości 0,5% wartości brutto partii zamówienia, z którego realizacją pozostaje w zwłoce, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 50 zł za dzień oraz nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie partii zamówienia;  
3) opóźnienia w uzupełnieniu ilości towaru lub opóźnienia w wymianie wadliwego towaru na wolny od wad, w wysokości 0,5% wartości brutto wadliwej partii zamówienia, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 50 zł za dzień, oraz łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej partii zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 46- dotyczy treści wzoru umowy:**

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Adres e-mail Zamawiającego: e-faktura@zozstargard.pl.**

**Pytanie nr 47- dotyczy Pakietu nr 10 , poz. 88:**

Ponieważ Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek, proszę o doprecyzowanie jaką ilość opakowań \*100 kapsułek mamy zaoferować w tym zadaniu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 48- dotyczy Pakietu 2:**

Czy w związku z tym, że na rynku polskim pojawiły się wapna przemysłowe, Zamawiający wymaga, aby dostarczane wapno było wapnem medycznym, dopuszczonym przez farmakopee Brytyjską i Amerykańską, które w swoim składzie nie przekracza 3% NaOH, ze z stopniem pylenia nieprzekraczającym 0,3%? Wyższe stężenia NaOH powodują nadmierne wysychanie wapna co zdecydowanie pogarsza jego właściwości pochłaniania.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337





SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

**Pytanie nr 49- dotyczy Pakietu 2:**

Czy Zamawiający wymaga aby zaferowane wapno / pochłaniacz CO2 było wapnem medycznym zatwierdzonym/zgodnym z wymaganiami przez Farmakopee Brytyjska i Amerykańską, oraz wymaga odpowiedniego pisma potwierdzającego ww. od producenta wapna?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 50- dotyczy Pakietu 2:**

Prosimy Zamawiającego o zmianę w zakresie wymaganych dokumentów na potwierdzenia spełnienia wymagań Zamawiającego dla pakietu nr 2. Przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 2 jest wapno sodowane, będące wyrobem medycznym nie zaś produktem leczniczym. Prosimy zatem o zmianę zapisów załącznika nr 3 w sposób następujący:

*„Oświadczamy, że oferowane wyroby medyczne w pakiecie nr 2 są dopuszczone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z obowiązującą ustawą o Wyrobach Medycznych.*

*Stosowne dokumenty przedstawimy na każde żądanie Zamawiającego”.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 51- dotyczy Pakietu 10, poz. 18:**

Czy w Pakiecie 10 poz. 18 Zamawiający dopuści zaferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 52- dotyczy Pakietu 10, poz. 18:**

Czy Zamawiający wymaga zaferowania produktu zawierającego żywe kultury bakterii probiotycznych w formie liofilizatu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 53- dotyczy Pakietu 10, poz. 18:**

Czy Zamawiający wymaga zaferowania preparatu przeznaczonego do stosowania w trakcie i po antybiotykoterapii? Brak takiego wskazania ogranicza możliwość zastosowania preparatu w warunkach szpitalnych, w których wielu pacjentów przyjmuje antybiotyki.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 54- dotyczy Pakietu 10 poz. 126 i 127:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr. 10 poz. 126 i 127 wymaga aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie „Zaburzenia rytmu serca, zwłaszcza częstoskurcz nadkomorowy, skurcze dodatkowe pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków, w celu zwolnienia czynności komór”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 55- dotyczy Pakietów:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

zamiast kapsulek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsulek –twardych, elastycznych) - o powolnym

uwalnianiu –(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
WIELOSPECJALISTYCZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W STARGARDZIE

Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie  
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 56-dotyczy Pakietu 10, poz. 49:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 10 poz 49? Zakończona produkcja.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 57- dotyczy Pakietu 10, poz. 60:**

Czy Zamawiający w pakiecie 10 poz 60 wyrazi zgodę na wycene kaszki o smaku jabłko-gruszka o poj 180g?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 58- dotyczy Pakietu 10, poz. 71, 89, 187:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu nr 10 poz:

71 – wstrzymany obrót,

89 – lek wycofany,

187- zakończona produkcja.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 59- dotyczy Pakietu 10, poz. 185:**

Czy Zamawiający w pakiecie 10 poz 185 wyrazi zgodę na wycenę preparatu oznakowanego w języku angielskim (Blue Rhexis)?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 60- dotyczy Pakietu 12, poz. 1:**

Czy Zamawiający w pakiecie 12 poz 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie zawiesiny o poj 28 ml w ilości 150 opak? Nystatyna 24 ml nie jest produkowana już.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 61- dotyczy Pakietu 12, poz. 16, 17:**

Czy Zamawiający w pakiecie 12 poz 16 i 17 wyrazi zgodę na zaoferowanie po 1 opakowaniu x 10 fiolek(dotyczy każdej z dawek)? Lek dostępny tylko w opakowaniach x 10 szt.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 62- dotyczy Pakietu 12, poz. 18.19:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 12 poz 18,19 do osobnego zadania?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 63- dotyczy Pakietu 14, poz. 8:**

Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie prep.Panthenol S.O.S. spray 130 g, będącego kosmetykiem? Jest to obecnie jedyny dostępny prep z dexpantenolem w sprayu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 64- dotyczy Pakietu 14, poz. 40:**

Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz 40 wyrazi zgodę na wycenę kropli o poj 5 ml w ilości 160 opakowań? Brak na rynku kropli o poj 10 ml.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: [biuro@zozstargard.pl](mailto:biuro@zozstargard.pl)

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

[www.zozstargard.pl](http://www.zozstargard.pl)

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337



**Pytanie nr 65- dotyczy Pakietu 14, poz. 43:**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 14 poz 43 wyrazi zgodę na wycenę prep.o nazwie Help4Skin Gojenie Ran,żel,hydrokolooidowy,75g,spray?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 66- dotyczy Pakietu 14, poz. 20:**

Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz 20 wyrazi zgodę na wycenę MUPIROCINUM maść do nosa 5g po odpowiednim przeliczeniu opakowań? W przypadku zgody prosimy o doprecyzowanie czy zaoferowaną ilość opakowań należy zaokrąglić w górę czy pozostawić do 2-ch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Reszta zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 67- dotyczy Pakietu 14, poz. 50:**

Czy Zamawiający w pakiecie 14 poz 50 dopuści wycenę preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g,( w ilości 130 opakowań), który ma to samo działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty Zamawiającemu.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Dyrektor  
Krzysztof Kowalczyk**